
 
 
 
 
 

 

COMUNICADO N.º 01 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 28/2019 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO 
 

O Serviço Social do Comércio – Sesc-AR/DF comunica as seguintes alterações: 

 

a) Anexo I - Catálogo de Material Esportivo 

 

Havia repetição de itens e ausência de itens esportivos. Atenção ao Catálogo inserido 

no Edital retificado. 

 

b) Anexo III - Item 16 - Alteração da Especificação Técnica 
 

Onde se lê: 008.003.0008 - BOLA DE PING-PONG /TÊNIS DE MESA 100% 

CELULOSE - 1 (UMA) ESTRELA (BOA QUALIDADE) NA COR AMARELA, LARANJA OU 

BRANCA - ESPESSURA DE 40 MM CIRCUNFERÊNCIA MÍNIMA: 13 CM. MARCA: DUNLOP, 

BLUESHIELD OU SIMILAR QUE MANTENHA A MESMA QUALIDADE. O FORNECEDOR 

DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO PARA PARTICIPAÇÃO NO PROCESSO 

LICITATÓRIO. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO QUE NÃO TENHA QUALIDADE. 
 

Leia-se: 008.003.0008 - BOLA DE PING PONG / TÊNIS DE MESA / 100% 

CELULOSE - 2 (DUAS) OU 3 (TRÊS) ESTRELAS, NAS CORES AMARELA, LARANJA OU 

BRANCA - ESPESSURA DE 40MM CIRCUNFERÊNCIA MÍNIMA, PESO 2,7G. NÃO SERÁ 

ACEITO PRODUTO QUE NÃO TENHA QUALIDADE. 

 

c) Anexo IV - Itens 14 e 16 - Alteração dos valores estimados 

 

Alteração do valor estimado do itens 14 e 16, o que gera alteração no valor total 

estimado. Atenção aos valores descritos nos itens do Edital retificado. 

 

O Edital retificado encontra-se no site do Sesc-AR/DF: https://sescdf.com.br e no 

Portal do Comprasnet: https://www.comprasgovernamentais.gov.br. 

 

Assim, a data de abertura do certame ocorrerá às 9 horas do dia 17/01/2020, no 

Portal do Comprasnet. 

 

 

Brasília-DF, 04 de janeiro de 2020 

 

 

Ritiélla de Lima Pires 
Pregoeira 

Sesc-AR/DF 
 


